Multa *-es* syllaba finita etiam tertiae declinationis fiunt, maxime apud oratores, ut *Euripides -is*, *Aristides -is*, *Orestes*, *Pylades*, *Perses*, *Herodes*, *Timarchides*, et alia id genus, unde exit accusatiuus in *-em*. Cic., 2 *De finib.*: *Aut, Pylades cum sis, dices te esse Orestem, ut moriari pro amico? aut, si esses Orestes, Pyladem refelleres, ne indicares?*¹ Vide Prisc., lib. 6 et 7. Idem, lib. 6, inter caetera testimonia, haec affert, quibus docet genitiuum etiam in *-as* fuisse priscis usitatum. Ennius, 7 *Ann.*, *Dux ipse uias*,² pro *uiae*; Liu., in *Odyss.*, *Mercurius cumque eo filius Latonas*,³ pro *Latonae*.

Paterfamiliae etiam a doctis usurpatur. Liu., 1 *Ab Vrb.*: *Bos in Sabinis nota cuidam patrifamiliae dicitur miranda magnitudine ac specie*;⁴ Cic., *Pro Sex. Rosc.*: *Homines paene operarios ex Amerina disciplina patris familiae rusticani*.⁵ Eodem utitur Colum., Valer., Plin., Senec. Et in numero multitudinis *patres*, *matres*, *fili familiae* seu *familiarum* apud optimos auctores inuenies.

Genitiuis in *-ai* utitur Cicero in *Arato* et frequentissime Lucretius. Virgilius, antiquitatis amator, aliquoties iisdem est usus 3 *Aen.*: *Aulai in medio libabant pocula Bacchi*;⁶ *ibid.*, 6: *Aethereum sensum atque aurai simplicis ignem*;⁷ et <*ibid.*> 9, *Pictai uestis*;⁸ et <*ibid.*> 2, *aquai*,⁹ pro *aquae* dixit. [p. 201] Item, Pers., *Saty.* 6: *Lunai portum, est operae, cognoscite, ciues*;¹⁰ Lucret., lib. 3: *Hunc uexare pudorem, hunc uincula amicitiai / rumpere*.¹¹ Apud eundem inuenies *aquái*, *ferái*, *fugái*, *maturái*, *notitiái*, *purpureái*, *uitái* et complura alia, sed haec iam exoleuerunt. Quare doceantur pueri potius admonitionem esse quam praeceptionem. Quod idem de genitiuo *Latonas* aliisque *-as* syllaba finitis dictum sit.

Altera, alia, sola, tota, una, ulla, nulla, neutra nunc genitiuum *-ius* amant; apud priscos etiam in *-ae* diphthongum exhibant; unde apud Cic<eronem> et Terent<ium> quaedam reperiuntur. Cic., *Pro M. Tullio*, apud Prisc<ianum>, lib. 6: *Hoc iudicium sic exspectatur, ut non unae rei statui, sed omnibus constitui putetur*;¹² idem, 2 *De diu.*: *Sed si eadem hora aliae pecudis iecur nitidum atque plenum est, aliae horridum et exile etc.*;¹³ Liu., *Bel. Pun.* 4: *Quid aliae partis hominibus animi accideret*;¹⁴ Cato, *De re rust.*, c. 19: *Vnae fabulae locum facito*;¹⁵ auctor ad Heren.: *Non res tota totae rei necesse est similis sit*;¹⁶ Terent., *Eunuch.*: *Mihi solae ridiculo fuit*;¹⁷ idem, *Heaut.*: ... *hoc ipsa in itinere alterae / dum narrat, forte audiui*;¹⁸ Colum., lib. 5, cap. 11: *Vt alterae delibratae parti conueniat*;¹⁹ sic Gell., lib. 6, c. 7; idem, lib. 9, c. 4: *Nulli aliae causae obnoxia*;²⁰ idem, lib. 2, c. 28: *An cuius aliae rei causa alteriusue etc.*²¹ Plura, sed priscorum, inuenies apud eumd Prisc<ianum> lib. eodem.